
پیری زودرس صندوق های بازنشستگی
تبعات اجرای طرح جدید مجلس درباره بازنشستگی پیش از موعد

اواخر ماه گذشــته ۳۹ نماینده مجلس 
طرحی با عنوان »بازنشســتگی پیش از 
موعد« را تقدیم هیئت رئیســه مجلس 
کردنــد. حذف شــرط ســنی ازجمله 
مختصــات مهم ایــن طرح اســت که 
براســاس آن مردان با ۲۵ و زنان با ۲۰ 
سال ســابقه می توانند بازنشسته شوند 
و حقــوق ۳۰ روزه دریافت کنند؛ ضمن 
آنکه تأیید بازنشستگی کارکنان ارتباطی 
به رئیس یا مدیر دستگاه مربوطه ندارد. 
محمدحســن زدا، سرپرســت ســابق 
ســازمان تأمین اجتماعی درباره تبعات 
و آسیب های پیش روی تصویب و اجرای 
طرح بازنشســتگی پیــش از موعد در 
مجلس شورای اســامی به ایسنا گفت: 
براســاس آنچه در این طرح آمده است 
مردان با ۲۵ و زنان با ۲۰ ســال سابقه 

بیمه پردازی می توانند بازنشسته شوند. 
وی افــزود: در صندوق هــای بیمه گر 
اجتماعی مانند سازمان تأمین اجتماعی، 
دریافتی هــا و پرداختی هــا همانند دو 
کفه یک ترازو هســتند که تعادل میان 
آن ها موجب پایداری صندوق می شود. 
سرپرست سابق سازمان تأمین اجتماعی 
با اشاره به اینکه قانون تأمین اجتماعی 
در ایران در ســال ۱۳۵۴ و براســاس 
محاسبات آکچوئری به تصویب رسیده 
و به اجــرا درآمد گفت: براســاس این 
قانون، برای بازنشســتگی با ۳۰ســال 
سابقه بیمه پردازی و ۵۰سال سن باید 
۳۰درصد حــق بیمه پرداخت شــود تا 
تعادل منابع و مصــارف صندوق حفظ 
شــود. زدا ادامه داد: در ســال های بعد 
و با تصویــب قانون بیمه بیــکاری این 

میزان حق بیمــه ۳درصد افزایش یافت 
و با احتساب ســهم دولت به ۳۳درصد 
رسید. به این معنا که اگر بنا باشد سن و 
سابقه دچار تغییر شده و کم شود حتماً 
باید نرخ پرداخت حق بیمــه نیز تغییر 
کند تا تعادل میان منابــع و مصارف به 
هم نخورد. این کارشناس حوزه تأمین 
اجتماعی با تاکید بــر ضرورت طراحی 
سازوکاری به منظور جبران هزینه های 
اجرای طرح مذکور اظهار کرد: در حال 
حاضر وضعیــت نقدینگی ســازمان به 
گونه ای نیست که انبوهی از بیمه شدگان 
به یک باره به جمــع دریافت کنندگان 
خدمات و مستمری بگیر بپیوندند. زدا با 
بیان اینکه نکته دیگر آنکه چون این طرح 
مختص کارکنان دولتی اســت، موجب 
ایجاد تفاوت و افتراق میان بیمه شدگان 

دولتی و بیمه شدگان بخش خصوصی 
می شود عنوان کرد: اجرای بازنشستگی 
پیش از موعــد بار ســنگین هزینه ای 
بــرای دولت در پــی دارد. سرپرســت 
سابق ســازمان تأمین اجتماعی تصریح 
کرد: حذف شرط سنی و کاهش سابقه 
بیمه پردازی می توانــد موجب کاهش 
شدید ضریب پشتیبانی و در نهایت عدم 
امکان ارائه خدمات بــه جامعه چند ده 
میلیونی سازمان تأمین اجتماعی شود. 
تجربه نشان می دهد این گونه طرح ها و 

لوایح نه تنها باعث حل مشکل اجتماعی 
نشده اند بلکه فقط باعث کاهش ضریب 
 پشــتیبانی ســازمان به زیر عدد پنج 
شــده اند.زدا با اشــاره بــه اینکه حل 
مشــکات جامعه از جیــب کارگران و 
کارفرمایــان، صحیــح نیســت عنوان 
کرد: ایــن طــرح و طرح های مشــابه 
راه حل مناســبی برای ایجاد اشــتغال 
جوانان نیســت ولی برای ایجاد بحران 
 در ســازمان تأمین اجتماعی مناسبی 

است.

ادامه از صفحه یک
باید محدودیت های شــبانه ادامه پیدا کند زیرا 
در ســاعت مشــخص شــده ۲۱ تا ۴کسی کار 
ضروری ندارد و افراد بیشــتر در این بازار زمانی 
به رســتوران ها می روند یا خرید غیرضرور انجام 
می دهنــد. همچنین این محدودیت هــا از نظر 
اقتصادی نیز آســیبی بــه کســب و کار ها وارد 
نمی کند. او ادامه می دهد: نشستن در رستوران ها 
یکی از عامل انتقال کروناست زیرا افراد برای غذا 
خوردن ماسک هایشان را درمی آورند و مشغول 
صحبت می شوند. همین صحبت کردن و همهمه 
ایجاد شــده، ویروس کرونــا را در محیط پخش 
می کند و باعث سرایت بیماری از یک میز به میز 
دیگر می شود. به عقیده عضو کمیته علمی ستاد 
ملی مقابله با کرونا، دورهمی ها و میهمانی ها اغلب 
در شب برپا می شــود؛ بنابراین محدودیت های 
شبانه می تواند به عنوان یک عامل بازدارنده برای 

عدم خروج مردم از خانه هایشان باشد.
او با تأکید بر اینکه مردم شــب یلــدا را در خانه 
خودشان و تنها برگزار کنند ادامه داد: در جلسه 
کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا حتماً نگرانی ها 
درباره شب یلدا مطرح می شود تا محدودیت هایی 
در این زمینه اعمال و مانع از تردد افراد برای رفتن 
به دورهمی ها شویم تا مبادا با سهل انگاری ها آمار 
ابتا به کرونا و فوت در اثر آن صعودی شود. محرز با 
توصیه به مردم که همچنان به همکاری در رعایت 
پروتکل های بهداشتی ادامه دهند تاکید کرد: با 
رعایت و همکاری مردم است که می توانیم بیماری 
کرونا را به تدریج کاهش دهیم، به طور حتم اگر 
مــردم پروتکل های بهداشــتی را رعایت نکنند 
ممکن اســت مجدداً در زمستان دچار مشکات 

بسیاری شویم.
در همین رابطه فریبا پوریامین، متخصص عفونی 
و ویروس شــناس گفت: به خاطر حفظ سامتی 
خودمــان و عزیزانمان یلدای امســال را همانند 
دیگر مراسم به صورت مجازی برگزار کنیم. او با 
بیان اینکه برگــزاری تجمعات و گردهمایی های 
خانوادگی عامل اصلی شیوع ویروس کروناست 
گفــت: دورهمی هــای خانوادگــی می تواند به 
گســترش زنجیره انتقال ویروس کمک کنند، 
این دورهمی هــای خانوادگی ممکن اســت به 
شیوع خوشه ای ویروس نیز منجر شود؛ بنابراین 
همچنان بر تداوم همراهــی و همکاری مردم در 
قطع زنجیره شــیوع کرونا تأکید داریم و توصیه 
می کنیــم مــردم از تردد های غیرضــروری در 
شــهر خودداری کنند. وی با تأکیــد بر پرهیز از 
دورهمی های خانوادگی ها گفت: به خاطر حفظ 
ســامتی خودمان و عزیزانمان یلدای امسال را 
همانند دیگر مراســم به صورت مجازی برگزار 

کنیم.
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 مسئله منجی موعود در ادیان بزرگ 
 قبل از اسلام

جهانی در انتظار توست
مهین عرب/ استادیار گروه فلسفه دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران شمال
از روزگار کهــن اعتقاد به ظهــور مصلح، اصلی 
اساسی بوده است. بسیاری از پیامبران پیشین، 
آمدن دیگری را وعده می داده اند. همچنین در 
سرتاسر بشــارت ها و اشــارت های پیشینیان، 
همــواره ســخنانی دربــاره »موعودآخرین« 
و »منجی آخرالزمــان« بــا عناوینی همچون 
کالکی، بودای پنجم، سوشیانس، مسیحا، پسر 
انسان و... وجود دارد. البته گونه های مختلفی از 
اعتقاد به مصلح آخرین در ادیان دیده می شود. 
درواقع با یک بررســی اجمالی درمی یابیم که 
مــورد اتفاق ترین اصل اعتقــاد درتعالیم فعلی 
ادیان بــزرگ قبل از اســام )که کــم یا بیش 
ازآموزه های اصلی الهی فاصلــه گرفته اند(، نه 
اعتقاد به خدای یگانه است و نه اشتراک کاملی 
درمورد معاد و نحوه زندگی پس ازمرگ، بلکه آن 
اعتقاد مشترک همه ادیان، ایمان و امید به ظهور 
مصلح نهایی و منجی آخرالزمان است که با یک 
انقاب جهان شمول بساط ظلم و جور و پلیدی 
را از بن برخواهد کند. گرچه سیما و سیرت این 
آخرین منجی و شرایط ظهور اودراسام به عنوان 
کامل ترین دین الهی به دقیق ترین صورت با تکیه 
بر نصوص قرآنی و روایی ترسیم شده است و همه 
مسلمانان اعم از شیعه وســنی به ظهور ایشان 
اعتقاد محکمــی دارند. لیکن اعتقــاد به ظهور 
منجی آخرالزمان مختص به اسام و مسلمانان 
نیســت بلکه در همه ادیان بزرگ الهی و حتی 
غیرالهی مانند آیین هندو بشارت های متعددی 
بر آمدن ایشان داده شده است و عجیب تر آنکه 
میان نصوص کتب مقدس این ادیان شباهت های 
غیر قابل انکار و بسیار واضحی به چشم می خورد.

در انتظار منجی

نذر ماسک یلدایی و کمک به اقشار کم برخورداروقوع پیک چهارم کرونا درصورت عادی انگاری
ایسنا: رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری هرگونه عادی انگاری شرایط و بی توجهی به رعایت پروتکل ها و اصول بهداشتی 
را منجربه وقوع پیک های بعدی بیماری در زمستان عنوان کرد و گفت: تجربه ثابت کرده که هر بار به دنبال عادی انگاری شرایط و عدم 
رعایت ها، پیک های شدید بیماری رخ داده و هر پیک نسبت به پیک قبلی بیماری شدیدتر بوده است. دکتر پیام طبرسی اظهار کرد: اگرچه 
به دنبال اعمال پروتکل ها و محدودیت های جدی آمار ابتا و بستری در بیمارستان ها تا حدودی کاهش یافته است، ولی متاسفانه بیماری 
همچنان در جامعه به صورت فعال در حال چرخش است و عادی انگاری شرایط و غفلت مجدد تبعات جدی به دنبال خواهد داشت. وی 
با اشاره به اعام وضعیت قرمز کرونایی در استان های شمالی کشور تاکید کرد: مطمئناً تهران نیز متأثر از این شرایط خواهد بود، ضمن 

اینکه اگر محدودیت های جاده ای لغو می شد، تهران همچنان در وضعیت قرمز باقی می ماند.

شهرخبر: مدیرکل سامت شهرداری تهران از مردم خواست تا هزینه های میهمانی شب یلدا را صرف نذر ماسک افراد کم برخوردار 
کنند. زینب نصیری با اشاره به پیک کرونا در هفته های قبل گفت: پیک شیوع بیماری کرونا در هفته های قبل ناشی از شرایط قبل از آن 
همچون بازگشایی مدارس، سفرهای تعطیات شهریورماه و... بود که دیدیم به دلیل عدم رعایت مسائل پیشگیری، پیک کرونا سرعت 
گرفت و تعداد فوت شدگان و مبتایان تصاعدی افزایش یافت. وی با بیان اینکه بعد از افزایش تعداد فوت شدگان، ستاد کرونا نسبت به 
اعمال قوانین سخت گیرانه تر و محدودیت های دو هفته ای مشاغل اقدام کرد و شاهد آن هستیم که آمارها سیر نزولی محسوسی دارد، 
افزود: حالا لازم است که مدام به خودمان یادآوری کنیم که رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و پرهیز از حضور در 

اجتماعات به عنوان یک اصل مهار کروناست.

حوادث

مهر: ســرهنگ جلیل موقوفــه ای رئیس پلیس 
پیشــگیری تهران بزرگ اظهار کــرد: صبح روز 
شــنبه بیســت و دوم آذرماه مرد میان سالی به 
کانتری ۱۲۳ نیاوران مراجعه و مأموران کانتری 
را در جریان وقوع آدم ربایــی در محدوده میدان 
تجریش قرار داد. وی بیان داشت: شاکی اظهار کرد 
پس از ربودن پســرش، مردی جوان با وی تماس 

گرفته و اعام داشته اســت که پسرش را گروگان 
گرفته و برای رهایی اش ۲۰ میلیارد ریال وجه نقد 
درخواســت کرده اند. وی عنوان کرد: با رصدهای 
اطاعاتی چند ساعته هویت اولین متهم پرونده که 
جوانی ۳۳ساله بود شناسایی و متعاقب آن با اجرای 
طرح مهار، مخفی گاه متهم در محدوده اقدســیه 
شناسایی شــد. موقوفه ای تصریح کرد: متهم در 

بازجویی های پلیسی لب به اعتراف گشود و گفت با 
دو همدستم چند روز پیش این نقشه را کشیدیم، 
امروز صبح هنگامی که ســوژه از منزل خارج و به 
سمت محل کارش در حال حرکت بود، تعقیب و در 
یک نقطه خلوت به زور وی را سوار خودرو کردیم 
و دزدیدیم و بعد به خانواده اش تماس گرفته و ۲۰ 
میلیارد ریال وجه نقد برای آزادی پسرشــان در 
خواســت کردیم. رئیس پلیس پیشگیری تهران 
ابراز داشت: در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی 

مخفی گاه هر دو همدســت متهم نیز شناسایی و 
مأموران کانتری مخفی گاه متهمان را در محاصره 

خود قرار دادند. 
سرهنگ موقوفه ای با اشاره به اینکه متهمان زمانی 
که خود را در دایره محاصره پلیس دیدند، گروگان 
خود را آزاد کردند افزود: بدیــن ترتیب مأموران 
کانتری نیاوران موفق شدند کمتر از ۱۰ ساعت 
پــس از آدم ربایی، دو متهم دیگر ایــن پرونده را 

دستگیر کنند.

دستگیری گروگان گیرها کمتر از ۱۰ ساعت
پایان گروگان گیری در پایتخت


